

Jelling Lokalråd, bestyrelsesmøde
10.01.22 kl 19:30

Fælleshuset på Ravnshøj



Deltagere: Iben, Anja, Britta, Martin, Dennis, Jørn, Grethe, Rasmus,

Mødeleder: Martin

Referent: Jørn

Pkt	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsorden og forrige mødes referat.	ok.
2	Nyvalgt byrådsmedlem Drøftelse af Brittas position som medlem af bestyrelsen i Jelling Lokalråd, valgt den 21. juni 2020, og som nyvalgt medlem af Vejle Byråd. I lokalrådets vedtægter pkt. 5 står der flg. vedr. valgbarhed: 5.0 Valg <i>5.1 Valgbare ved generalforsamlingen er personer, som bor inden for lokalrådets virkeområde, og som opfylder reglerne for valgbarhed til kommunevalg. Byrådsmedlemmer og kommunalt ansatte, der har en overordnet/ledende funktion i Vejle Kommune, kan ikke vælges til lokalrådet.</i> <i>5.2 Stemmeberettigede ved generalforsamlingen er alle valgbare og fremmødte borgere med bopæl inden for lokalrådets virkeområde. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.</i> Britta vil således ikke kunne genopstille til lokalrådet ved generalforsamlingen d. 20. april 2022	Da Britta er blevet valgt ind som Byrådsmedlem, ophører medlemskabet af Jelling Lokalråd. Britta fortsætter dog frem til generalforsamling, bl.a. for at lave en ordentlig overdragelse af Lokalrådets vigtige deltagelse i form af en udvalgspost i udvalget for monumentområdet. Der rører sig mange store og små ting omkring monumentområdet, hvorfor lokalrådets deltagelse er vigtig. Opmærksomheden henledes på, at de små sager ikke drukner i forhold til de store. Der efterlyses blandt rådsmedlemmerne en der vil påtage sig opgaven. Udvalget for monumentområdet holder normalt møde fra kl 8.30 eller 9.00 og af og til helt frem til kl 15. I småtingsafdelingen bør der være opmærksomhed på vandproblemer på stierne, især ved sydhøjen.
3	Drøftelse af kommende møde vedr.	

	<p>Trafikplan for Jelling d. 17. januar 2022</p> <p>Følgende er indbudt:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Martin Bredthauer ● Annette Dammark Pedersen ● Brian Salomonsen ● Britta Bitsch ● Christian Sellebjerg Anlæg & Infrastruktur Teknik & Miljø Vejle Kommune ● Jørn Stjernholm ● Jens Kristian Duhn ● Lance Anthony Luscombe Bredagerskolen Børn og Unge Vejle Kommune ● Lasse Raasgaard Mathiesen ● Mette Hjelholt Nielsen Bredager skolen Bør ● Pablo Celis ● Rasmus Bjælde Kring Bredagerskolen - Teknisk og Administrativt Personale Børn og Unge Vejle Kommune ● Rasmus Wermuth Jensen Anlæg & Infrastruktur Teknik & Miljø Vejle Kommune ● Søren Germann <p>Og Camilla Jørgensen har udsendt nedenstående dagsorden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Velkommen 2. Opsamling på borgerproces og indkomne forslag 3. VIA gennemgår udkast til trafikplan 4. Drøftelse af udkast til trafikplan 5. Næste skridt - klargøre udkastet til en offentlig høring. 	<p>Lokalrådet er ikke imponeret over rådets inddragelse i arbejdet eller informationen om Jellings nye mobilitetsplan.</p> <p>Lokalrådet forventer af min. to personer (Søren og Jørn) sidder med ved efterfølgende arbejds møder ved udfærdigelsen af den endelige trafikplan inden den skal i offentlig høring.</p> <p>Lokalrådet skal mødes enten fysisk eller på et zoom møde, umiddelbart efter mødet med kommunen den 17.1.</p>
<p>4</p>	<p>Chikaner opsat på Vejlevej</p> <p>Midt under udarbejdelsen af trafikplanen for Jelling har Vejle Kommune i dec. 2021 opsat nye chikaner på Vejlevej. De er efterfølgende blev påkørt nogle gange, og der har været en del borgerreaktioner på sociale medier.</p>	<p>Søren og Jørn udarbejder et notat om holdningen til chikanerne, som senere sendes til kommunen.</p> <p>Orienterer kommunen om det den. 17.1.</p>
<p>5</p>	<p>Siden sidst, indkomne mails og kommende arrangementer</p>	<p>Der har ikke lokalt vist sig interesse for puljen på 75.000 kr til arrangementer.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • BID-møder • Samarbejdsudvalget for monumentområdet • Fællesmøde d. 25. nov. 2021 mellem tre lokalråd og politisk udvalg ULN • Jelling Fester (Tour de France) d. 6. dec. 2021 • Henvendelse fra lokalrådet i Egtved: Opfølgning på byvisionerne i Jelling og Egtved • Lokalrådets generalforsamling 20. april 	<p>Lokalrådet skal tage fat i Byvisionen på næste møde og bl.a. få set på Legepladsmuligheder, unge lokalråd og få en snak med Egtved Lokalråd om ansøgning om puljen på 500.000 kr til Tour De France Lukkes byen for færdsel kl 8.00. Lokalrådet følger med i arbejdet om forberedelserne til løbet.</p> <p>Generalforsamling forventes afholdt på Kroen.</p> <p>Opfordring til at finde nye medlemmer.</p>
6	<p>Henvendelser fra borgere mv.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Henvendelse fra Street Quest: Nye spændende kultur, sundhed, motion og na turaktiviteter for jeres by. (Se bilagsmappen) 	Opgaven foreslås sendt videre til BID
7	Nyt til Facebook, hjemmesiden og pressen	ideer og forslag sendes til Iben
8	Evt. cykelstativer	Problemerne med at der stjæles cykler ved stationen blev drøftet. Lokalrådet opfordrer folk til at benytte cykellåse.